
ZARZĄDZENIE NR 185/2022 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia procedury związanej z przekazywanymi przez banki i spółdzielcze kasy 
oszczędnościowo-kredytowe informacjami o rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy rachunku bankowego lub 

umowy imiennego rachunku członka kasy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r. poz. 559, 
poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) w związku z art. 935 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. 
2022 r. poz. 1360) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Celem niniejszego zarządzenia jest uregulowanie zasad postępowania Gminy Szydłowo w związku 
z przekazywanymi przez banki i spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe informacjami o rozwiązaniu lub 
wygaśnięciu umowy rachunku bankowego lub umowy imiennego rachunku członka kasy. 

§ 2. Wszczęcie procedury następuje w wyniku otrzymania przez Gminę Szydłowo informacji, o których mowa 
w art. 111c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 2439 z późn. zm.) oraz art. 13c 
ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 924 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Po otrzymaniu informacji, o których mowa w § 2, Referat Finansowy Gminy Szydłowo wprowadza do 
rejestru informacji przekazywanych z banków lub spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych dane 
otrzymane z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej wraz z informacją o możliwości nabycia 
spadku oraz o wysokości środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku zmarłego.  

2. Czynności mające na celu nabycie spadku na rzecz Gminy Szydłowo podejmowane są w przypadku, gdy 
środki na rachunku zmarłego są wyższe niż wszystkie przewidywane koszty dotyczące wszczęcia i prowadzenia 
postępowania spadkowego, tj. przekraczają kwotę 1.500,00 zł. (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100). 

3. W przypadku spełnienia przesłanki określonej w ust. 2 Referat Finansowy Gminy Szydłowo podejmuje 
następujące czynności: 

1) sprawdza, czy informacja z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej zawiera dane 
identyfikujące zmarłego posiadacza rachunku (w szczególności imię i nazwisko oraz PESEL – dane pozyskuje 
z Referatu Spraw Obywatelskich) i w razie potrzeby występuje do banku lub spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej o uzupełnienie niezbędnych danych; 

2) sprawdza, czy Gmina Szydłowo była ostatnim miejscem zamieszkania zmarłego posiadacza  rachunku - dane 
pozyskuje z Referatu Spraw Obywatelskich; 

3) sprawdza informację na temat osób spokrewnionych ze zmarłym posiadaczem rachunku, które mogą być 
osobami uprawnionymi do dziedziczenia – o pozyskanie danych należy wystąpić do Sądu właściwego 
miejscowo; 

4) występuje do osób, o których mowa w pkt. 3, o podanie informacji, czy podjęły bądź zamierzają podjąć 
działania dotyczące nabycia bądź odrzucenia spadku po zmarłym posiadaczu rachunku; 

5) sprawdza, czy zarejestrowano poświadczenie dziedziczenia po zmarłym posiadaczu rachunku na stronie 
https://rejesrtv-notarialne.pl; 

6) występuje do Sądu Rejonowego w Pile. 1 Wydział Cywilny z zapytaniem, czy toczyło się lub toczy się 
postępowanie o stwierdzenie nabycia spadku po zmarłym posiadaczu rachunku. 

§ 4. Procedura zostaje zakończona, gdy zajdzie co najmniej jedna z następujących przesłanek: 

1) bank lub spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa nie przekaże danych identyfikujących zmarłego 
posiadacza rachunku; 

2) posiadacz rachunku okaże się osobą żyjąca; 

3) Gmina Szydłowo nie była ostatnim miejscem zamieszkania zmarłego posiadacza rachunku - wówczas 
przekazuje się stosowną informację do banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej; 



4) środki zgromadzone na rachunku zmarłego okażą się niższe niż kwota określona w §3 ust. 2; 

5) zmarły posiadacz rachunku ma spadkobiercę lub spadkobierców, którzy nie złożyli oświadczenia o odrzuceniu 
spadku; 

6) zarejestrowano poświadczenie dziedziczenia po zmarłym posiadaczu rachunku; 

7) uzyskano informację z Sądu Rejonowego w Pile, 1 Wydział Cywilny, że po zmarłym posiadaczu rachunku 
toczy się postępowanie o stwierdzenie nabycia spadku, bądź też postępowanie takie zostało zakończone 
postanowieniem o stwierdzeniu nabycia spadku. 

§ 5. W przypadku braku negatywnych przesłanek określonych w § 4 Referat Finansowy Gminy Szydłowo 
występuje z pismem do radcy prawnego Gminy Szydłowo zgodnie z podziałem zadań z zakresu obsługi prawnej, 
celem skierowania do właściwego sądu wniosku o stwierdzenie nabycia spadku na rzecz Gminy Szydłowo po 
zmarłym posiadaczu rachunku bankowego lub zmarłym posiadaczu rachunku członka kasy. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Podinspektorowi ds. księgowości podatkowej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Szydłowo. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 62/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 1 kwietnia 2020 r. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


